



DANSK STYRKELØFT FORBUND

DANISH POWERLIFTING FEDERATION

Dagsorden til repræsentantskabsmødet i DSF

Søndag den 23. marts 2014 kl. 10.00 på Scandic Hotel, Hvidkærvej 25, 5250 Odense SV

1. Valg af dirigent
2. Prøve af mandater
3. Formandens beretning

FORMANDENS BERETNING D.S.F. 2013

Aktivitetsniveau

Året 2013 har været kendetegnet af voksende aktivitet. Der er kommet flere licensløftere til, hvor ikke mindst RAW har bidraget til væksten. Faldet i antal medlemsklubber er blevet vendt til en beskeden fremgang. Stævneaktiviteten er ligeledes svagt stigende, selv om et par mesterskaber har udvist stagnation. Stigningen i aktiviteterne kan også ses af fordelingsnøglen, hvorfor der også er kommet lidt flere penge i kassen.

Bestyrelsen arbejder aktivt, og det er en af grundene til, at det er lykkedes DSF at lave en strategiplan, som bl.a. har udmøntet sig i ansættelsen af den nye udviklingskonsulent, Peter Andersen, som allerede har bidraget positivt. Vi var glade for, at vi på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde i november fik opbakning til at investere i strategien og specielt i udviklingskonsulenten. Det var et stort arbejde med mange møder i København hos DIF's udviklingsafdeling, hvor der var et stort forarbejde at udføre, før det hele kørte på skinner. Der skulle laves en strategiplan, som dog stort set var færdig på dette tidspunkt, en breddepolitik, Code of Conduct over for DIF, arbejds- og jobbeskrivelse for konsulenten, målsætning for hans arbejde, stillingsopslag, ansættelsessamtaler m.v. Det var til gengæld spændende, og vi tror fuldt og fast på projektet.

Der er imidlertid mange opgaver at iværksætte, og DSF får brug for endnu flere hjælpere. Vi håber derfor på, at der er nogle, som vil stille sig til rådighed for de forskellige udvalg – gerne i forbindelse med repræsentantskabsmødet.

De daglige opgaver bliver løst. Der er som bekendt sket den ændring, at vores trofaste medarbejder i sekretariatet, Horst Diter, er stoppet på grund af den ovenfor skitserede udvikling. Vi har indgået et samarbejde med KUF (Kontor for Udvikling og Fællesskab), og arbejdet fungerer nu godt. De skulle selvfølgelig lige have tid til at sætte sig ind i vores forbund og deres arbejdsopgaver.

Stævnerne afvikles som planlagt, og der skal fra vores side lyde tak til alle klubber, som tilbyder sig som arrangører, og en ikke mindre tak til nogle få klubber, som påtager sig at afvikle flere stævner om året. Vi vil snart invitere klubrepræsentanterne til et kursus, hvor der vil blive fokuseret på bl.a. det nye stævnestyringssystem, stævnebordets arbejdsopgaver, teknisk regelgennemgang for ledere, trænere og løftere, uddannelse af spotterteams, klubtrænerkursus m.v. Vi håber på, at klubberne vil gøre brug af dette tilbud.

Foreningsbesøgene er nyttige for bestyrelsen, da vi derved ved mere om det, der rører sig i klubberne. I år vil udviklingskonsulenten primært stå for disse besøg, og de referater, vi har set, fra de allerede foretagne besøg, er både grundige og medvirkende til, at der kan ske nytænkning.

Udvalgsarbejde

Se beretninger fra Eliteudvalget, Breddeudvalget, Dommerudvalget og Stævneudvalget efter formandens beretning.

DSF's økonomi

Vi fik i 2013 ny revisor KPMG via DIF økonomi, hvilket er meget positivt. Dette har imidlertid krævet nogle ændringer i den måde, tingene gøres på. De vil bl.a. have, at man skriver hvorfra og hvortil, man kører, på køresedlerne, ligesom de kræver, at alle bilag er originale eller forefindes som originale. Dette betyder, at når man har indsendt opgørelse via mail, skal man beholde originalen til efter repræsentantskabsmødet året efter eller sende den til kassereren.

I året 2013 kom DSF ud med et overskud på 37.102 kr.

- Vi havde en ekstra omkostning i Eliteudvalget til World Games, som Annette var blevet udtaget til, og på trods af dette overholdt Eliteudvalget deres budget.
- Til revisoromkostningerne har vi et overforbrug, da vi havde en regning fra 2012 som vi ikke forventede fra tidligere revisor.
- Medaljer køber vi hjem i meget store portioner, så vi nu har en del der ligger, som er betalt. Desværre kommer der nok alligevel også en del udgifter til, især pokaler, i 2014.
- Vi har hjemkøbt et nyt stævneprogram, som har været en stor succes.

For 2014 håber vi, at alle 200,- kroner for startgebyrer kan gå direkte til klubberne, hvilket vil give flere penge for afholdelsen og bedre stævner, samtidig med at det vil mindske administrationen i DSF.

Vi har i 2014 ansat en udviklingskonsulent, som påvirker budgettet negativt, men som vedtaget på ekstraordinært repræsentantskabsmøde vil det blive taget fra opsparede midler. Vi håber og regner med, at han på sigt vil tjene sin egen løn ind via fordelingsnøglen. - Vi opfordrer til, at man husker at sende faktura/mail, når man har afholdt Divisionsturnering

DSF's hjemmeside

DSF's sider på internettet læses af mange mennesker, og det er vigtigt at huske på, at hjemmesiden ikke kun er for forbundets klubber og medlemmer, men også skal være et godt rekrutteringsgrundlag. Måske skal vi overveje, hvordan vi gør siden endnu mere interessant for personer, som er nysgerrige på vores sports vegne og måske vil dyrke styrkeløft og derfor har brug for en introduktion til sporten f.eks. i form af materialer, som kan downloades (jævnfør strategiplanen). Der er god grund til at rose folkene bag hjemmesiden for særdeles veludført arbejde og for at bruge en masse tid på opgaven. Siderne opdateres næsten hver dag, og det betyder, at rigtig mange følger med i udviklingen i Dansk Styrkeløft Forbund.

Antidoping generelt

Vi har som hvert år været til møde med Antidoping Danmark, som vi har et særdeles godt samarbejde med. DSF's antidopingudvalg er i regelmæssig kontakt med ADD, og vi udveksler erfaringer. Det er efterhånden meget længe siden, at en atlet er blevet testet positiv på trods af mange prøver både in- og out-of-competition.

Der er nogle, som over for forbundet har givet udtryk for forundring over, at vi tillader løftere i forbundet, som f.eks. dyrker bodybuilding. Der var bl.a. en sag, hvor en styrkeløfter havde deltaget i DM i bodybuilding med en bodybuilder, som var taget inden for motionsdoping. Selv om vi som forbund på ingen måde synes, at det er en god ide at blande styrkeløft og bodybuilding, er der stadig nogle regler, som skal følges. Det fremgår således klart af punkt 5 i vedtægterne, at det er deltagelse i styrkeløftkonkurrencer (og ikke andre aktiviteter), som der tænkes på – og endelig kan man ikke forvente, at en deltager i et officielt DM i bodybuilding skal vide, at der er en karantæneramt deltager med i konkurrencen. Men debatten, om hvordan vi løser problemet, er vigtig.- I øvrigt følger ADD nøje, hvad der siges på bl.a. nettet, og målretter deres indsats herefter. De har en god føling med det, som foregår.

Internationalt arbejde

DSF er repræsenteret ved alle væsentlige møder i IPF og EPF, hvor der tages beslutninger. Vi har et godt forhold til præsidenten i IPF, Gaston Parage, og naturligvis også til EPF's præsident, Arnulf Wahlstrøm, og udveksler regelmæssigt synspunkter om sporten. Der lyttes generelt til de danske synspunkter.

Der er igen god aktivitet i det nordiske samarbejde. Islændingene stod for et godt NM. NM for juniorer og subjuniorer er netop afholdt med succes i Danmark. Ved næste kongres afgøres det, om NM i fremtiden skal være for både subjuniorer og juniorer samt seniorer. Lige nu tegner det til, at det bliver et mesterskab for subjuniorer og juniorer – og både for RAW og udstyr.

Frivillighedsstrategi

Som det nok er de fleste bekendt, arbejder DIF på, at forbundene skal lave en frivillighedsstrategi for at støtte klubarbejdet. Vores nye udviklingskonsulent, Peter Andersen, vil på mødet kort gå

den igennem, og input fra klubberne vil blive værdsat. Samtidig er det en god lejlighed for klubrepræsentanterne til at stifte bekendtskab med Peter.

Tak til alle, som har bidraget til at styrke DSF.

Klaus Brostrøm
Fungerende formand for DSF på vegne af Helge Laursen

Udvalgsberetninger:

Dommerudvalget:

Der er i 2013 blevet uddannet nye dommere, især nye A-dommere, men også en international dommer, Mark Wolff. Alle bestod både den teoretiske og den praktiske prøve.

Vi har stadig brug for flere A-dommere især, men vi kan også godt bruge et par internationale dommere mere. Endeligt vil der komme et kursus for B-dommere.

IPF's tekniske regler er blevet opdateret og lagt på hjemmesiden.

Der er mange stævner, og det er et ganske stort arbejde at sætte dommere på. Der er enkelte dommere, som ikke står til rådighed og heller ikke svarer på henvendelser fra Dommerudvalget. De er blevet spurgt, om de ønsker at fortsætte. Det er en lettelse, når dommerne selv kontakter Dommerudvalget i god tid for at sige, at de står til rådighed ved et stævne. Henning Thorsen er blevet medlem af udvalget og hjælper med dommerpåsætningen. Aktiviteten er stigende som en naturlig følge af den forøgede stævneaktivitet. Internationalt kræver de fleste stævner, at vi har en dommer med.

Klaus Brostrøm,
formand for Dommerudvalget.

Breddeudvalget:

Det er i år lykkedes at få lavet en breddestrategi, som ligger på forbundets hjemmeside. Heri er der beskrevet en række mål og planer, som hen ad vejen skal realiseres og omsættes til tilbud for klubberne og deres medlemmer.

Vi må også erkende, at udvalget mangler "hænder," så hvis der sidder nogen derude, som brænder for breddearbejdet, hører vi gerne fra jer. Af de ting, der har været arbejdet på, kan nævnes: træneruddannelse og breddesamlinger. Disse er selvfølgelig ikke lagt i glemmebogen. Heldigvis kan vi se, at I ude i klubberne er gode til selv at sætte ting i gang, så et stort skulderklap til de klubber, som selv tager initiativ.

Vi ser dog med stor forventning mod fremtiden, hvor vi er sikre på, at vores samarbejde med udviklingskonsulenten vil resultere i flere tilbud til jer ude i klubberne.

På udvalgets vegne
Tina Østergaard

Beretning fra eliteudvalget

Efter et flot 2012 gik eliteudvalget ind til 2013 med store forventninger til et fremgangsrigt år, med mange spændende opgaver i ind- og udland.

Den første opgave var i februar, hvor NM subjunior og junior foregik på Island. Og her stillede Danmark med et hold på 8 atleter som satte flotte aftryk på resultatlisten. Mickel Dahl blev nordisk subjunior mester. Og i alt blev det til 5 danske medaljer.

I april var det igen de unge, som skulle i ilden. Denne gang ved EM subjunior og junior i Tjekkiet, hvor Majken Hansen blev en flot subjunior europamester og satte en tyk streg under talentet. Sarah Nyholm fulgte godt op og erobrede bronze hos juniorerne. Stærkt gået af pigerne, som denne gang løb med al opmærksomheden.

Få uger senere i maj var det seniorerne, som afviklede deres EM samme sted i Tjekkiet. Og igen var det damerne, som løb med både opmærksomheden og medaljerne, da Anette Pedersen blev europamester i fornem stil. Den havde de fleste vist ikke set komme, så man kan roligt sige, at titlen var overraskende, og derfor også desto mere imponerende.

DSF og hele styrkeløft Danmark havde kun få uger, til det igen gik løs. Denne gang var det VM i bænkpres i Litauen. Og dette årets 4 internationale mesterskab adskilte sig ikke fra de 3 tidligere, hvad angår mesterskaber. For Matti Christensen blev en suveræn subjuniorverdensmester i bænkpres med ny verdensrekord, for ligesom at sætte streg under bedriften.

De første officielle verdensmesterskaber i RAW, som blev afviklet i Suzdal, var en succes. Generelt løftede de fire danske deltagere op til forventningerne, og i øvrigt var det et særdeles velgennemført stævne, russerne havde stillet på benene.

Herefter kunne Eliteudvalget gøre status over første halvår af 2013, hvor Danmark havde fået en nordisk mester, to europamestre og en verdensmester, samt flere bronze- og sølvmedaljer i trekamp såvel som disciplinmedaljer.

Efteråret startede med flere flotte internationale resultater, som dog ikke udmøntede sig i medaljer, før Western European Cup i september i Frankrig, hvor Kathrine Kristensen og Mathias Kristiansen begge blev WEC mestre, og Danni Iversen erobrede en sølvmedalje.

I oktober hentede Eva Buxbom sølvmedalje ved Arnold Classic i Spanien mens Anette Pedersen vandt bronzemedalje.

Evalueringen af 2013 viser at DSF og atleterne præsterede yderst tilfredsstillende, og i realiteten overgik de ellers flotte resultater fra 2012. Det er eliteudvalget håb at den fornemme udvikling fortsætter i 2014, hvor Danmark forhåbentlig igen vil markere sig på den internationale scene.

Organisatorisk blev eliteudvalget i 2013 ramt af formand Helge Laursens sygdom, som forhindrede ham i at tage aktivt del i arbejdet i udvalget, hvilket naturligvis øgede arbejdspresset på de øvrige medlemmer. Hullet efter den afgangende landstræner Jørgen Bertelsen er blevet fyldt flot ud af Mathias Kristiansen, som har overtaget ansvaret for samlingerne, dog uden at fungere som landstræner. Dette ansvar varetages af eliteudvalget.

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle landshold for både deres flotte resultater, men også for indsatsen ved samlingerne og hjemme i klubberne. Det er ikke ved det enkelte mesterskab/stævne, at fundamentet til resultaterne støbes. Det er i klubberne og ved samlingerne. Også en stor tak til Mathias Kristiansen for sideløbende med sin flotte aktive karriere at overkomme på fornemste seriøse vis at varetage ansvaret for træningssamlingerne. Ligeledes en stor tak til de respektive frivillige trænere og trænerassistenter, som udfører et kæmpe ulønnet arbejde med atleterne, uden hvilket intet af dette havde været muligt. Med tak for 2013 og i håbet om et fremragende 2014

Eliteudvalget v/Jan Lyhne

Stævneudvalget:

Igen i 2013 lykkedes det at få afsat de forskellige stævner uden de helt store sværds slag.

Rødby, Horsens, Tårnby, AaSK, ER, AAK blandt flere er klubber, der ofte afholder mere end et stævne om året, og det skal de have tak for. Stævneudvalget håber dog, at der kommer flere nye arrangører til, og vil gerne være behjælpelig hermed. Ikke mindst til afholdelsen af 2 x 3 runder i divisionsturneringen ville det være dejligt med nye arrangører, da det ofte er de samme, som stiller sig til rådighed – og tak til dem for det. – DM-A havde et skuffende lavt antal tilmeldinger, hvilket også er en af grundene til forslaget om at afskaffe kvalifikationskravene. Det ændrer imidlertid ikke på, at kvaliteten af DM og faciliteterne var gode, men det er ærgerligt, at der hos nogle løftere – og måske også nogle klubber – er en tendens til, at kan man ikke vinde en medalje, er der ingen grund til at stille op. Det er ødelæggende for udviklingen både hos atlet, klub og forbund. Klublederne bør gå forrest for at motivere løftere til at stille op.

Andre stævner har til gengæld haft stor fremgang og har aktivitetsmæssigt mere end kompenseret for ovennævnte tilbagegang. RAW er kommet for at blive både nationalt og internationalt. De to grene kan vise sig at styrke hinanden ved, at nogle RAW-løftere får mod på at prøve udstyr og også omvendt. Forbundet bakker derfor op om de to grene som ligestillede.

Forbundet er klar over, at det koster kræfter at afholde stævner, men der er også meget goodwill og PR at hente og med den rette sponsering også mulighed for at tjene penge. For at gøre det endnu mere attraktivt økonomisk, og for at hjælpe klubberne med at afholde endnu bedre stævner, har vi foreslået, at de kr. 200 i startpenge nu ubeskåret går til arrangøren.

Men generelt er de klubber, som afholder stævner, gode til det. - Der vil som ovenfor omtalt blive tilbudt kurser i at afholde et stævne.

Stævneudvalget under DSF

Mastersudvalget

2013 var resultatmæssigt et rigtig godt år for de danske Mastersløftere. Der blev vundet rigtig mange medaljer ved de internationale mesterskaber, og ikke mindst i 3 kamp har der været en stor høst.

Især Eva Buxbom har taget godt for sig i 2013, ikke mindre end 8 guld og en bronze er det blevet til, et EM og et VM samt ikke at forglemme en europarekord M1 i dødløft..
Udvalget er meget tilfreds med høsten...

Mastersudvalget v/Jan Vestergaard

4. Godkendelse af regnskabet

Se regnskabet under bilag.

Regnskabet er godkendt af ekstern og intern revisor samt af bestyrelsen.

5. Forelæggelse af budget til godkendelse.

Se budgettet under bilag.

Årsafgift: kr. 1.000,- (Uændret)- Licens: kr. 200,- (Uændret). Startgebyrer: kr. 200,- (Ændret: Alle pengene går til arrangøren). Kontorhold og telefonpenge til bestyrelsesmedlemmer: kr. 1.700,- (Uændret).

Forslag til budget for masters fra Tårnby:

Budget til masters godkendes med følgende beløb :

Deltager/doping gebyr 4 stævner 4x8 personer (32) á 800.-kr	25.600.- kr.
---	--------------

Head Coach (TVUNGET af IPF/EPF) 4 stævner stk 6000.- kr	24.000.- kr.
---	--------------

Dette er Ca pris til holtelværelse til Head Coach

Hvis Head Coach kan være dommer og derved opfylde den regel der gælder omkring dommer gerning betales tillige rejsen. (Dette er billigere da man så sparer et værelse til en dommer men kun skal dække rejsen)

Møder i Mastersudvalg følger samme retningslinier som alle andre udvalg: diæter ,kørepenge Der afholdes 3 årlige møder .	10.000,-kr.
---	-------------

I Alt 59.600,-kr.

Dette motiveres af at det nu er tvunget af IPF/EPF at der SKAL møde en Head coach til teknisk møde og at der skal være en Ansvarlig under hele stævnet.

Dette skal en "frivillig" atlet ikke betale for af egen lomme, vi har ikke pt. nogen landstræner der er betalt til at tage med ud og hjælpe og guide atleterne. Set i lyset af at vores udmærket RAW landshold har en træner med ud 100 % betalt af forbundet, er dette ikke urimeligt, vi forlanger trods alt ikke at få de ofte meget dyre rejseudgifter dækket af DSF.

Endvidere mener vi det er bedre at have en Coach der kan være dommer da vi gerne vil have al den praktiske hjælp der er mulig og som en Coach er vant til (knæbind ,bænkdragt etc.)hvis man står alene til stævne som mastersløfter.

Dette budget er langt fra det der er ønskeligt i udvalget, men set i lyset af at vi selvfølgelig skal spare så meget som muligt, har vi valgt at holde det nede på et, for os, absolut minimum

Bestyrelsens holdning til forslaget:

Bestyrelsen bakker ikke op om dette forslag. Formanden for Mastersudvalget er medlem af bestyrelsen, som enstemmigt har vedtaget det fremlagte budget. I øvrigt brugte udvalget i 2013 kun halvdelen af det tildelte budget.

6. Indkomne forslag

Forslag som vedrører vedtægterne:

Fra bestyrelsen:

forslag 1. § 4. Optagelse og udmeldelse

Slettes: Foreninger, som ikke har været medlemmer af D.S.F. de sidste 2 år, og som ikke nyindmeldes ved kalenderårets start, skal betale 1/12 af årsafgiften pr. resterende måned i det kalenderår, hvor indmeldelsen finder sted, inklusive den måned, hvor optagelsen godkendes. –

Tilføjes; En klub, som tilmelder sig DSF for første gang, skal ikke betale årsafgift det år, hvor tilmelding finder sted. Alle andre betaler fuld årsafgift.

Motivation: Vi er i konkurrence med forbund, som ikke tager gebyr eller et meget lavt gebyr for årsafgift. Da vi gerne vil have flere klubber i forbundet, finder bestyrelsen, at dette forslag er et skridt i denne retning.

Forslag 2. § 7 stk. 5:

Startgebyret fastholdes på kr. 200, men udbetales for hele beløbets vedkommende til arrangørklubben. Nu går de kr. 50 til forbundet.

Motivation: Det er administrativt dyrt og besværligt at administrere kr. 50, hvorfor beløbet lige så godt kan komme klubberne til gode.

Forslag 3 § 9 Bestyrelsens stk. 1. Sammensætning og valgår

Nuværende regel: Bestyrelsen består af 6 medlemmer: Formand, næstformand, kasserer, sekretær og 2 øvrige bestyrelsesmedlemmer.

Foreslå ændret til: Bestyrelsen består af 7 medlemmer: Formand, næstformand, kasserer, sekretær og 3 øvrige bestyrelsesmedlemmer. – Det nye menige medlem 3 vælges på lige årstal.

Motivation: Bestyrelsen har som følge af de mange opgaver i strategiplanen brug for flere hænder.

Forslag fra klubberne

Forslag 4. Hvidovre SF:

Baggrund for forslagene:

Forslagene (2 forslag der skal stemmes om separat) bliver stillet for at komme dopingproblematikken til livs. Specielt med indførelsen af Raw konkurrencer, er der begyndt at være en strømning af folk til sporten, som godt kunne sættes i forbindelse med doping. Nogle af disse udmærker sig ved at træne andre steder end deres klub, men hvis en klub er i ond tro, og er ligeglade med om medlemmer træner i klubben, har vi brug for andre tiltag. Det er tiltag der sikrer os vi ikke får den slags atleter ind i forbundet, og eventuelt sætter rekorder der måske aldrig bliver slået af rene atleter. Dette tiltag vil heller ikke ramme styrkeløftere i så høj grad, som f.eks. 1 dags reglen, der er udstedt fra DSF, hvor løftere skal være en fast dag i klubben.

Ad. Hvidovres forslag 1:

Følgende tilføjes unde § 5, Eksklusion og karantæne, som stykke 4:

En licensløfter under DSF får karantæne 1 år, hvis denne stiller op til konkurrencer under enten et organiseret bodybuilding forbund, eller et organiseret stærkmandsforbund, herunder bodybuilder forbund DBFF og IFDB, og stærkmandsforbund DFSA.

Ad. Hvidovres forslag 2:

Følgende mener vi skal erstatte eksisterende tekst under stævneregler, stykke E. Licens:

Gammel tekst: *En løfter skal være registreret på DSF's liste over forventede licensløftere i mindst tre måneder inden det stævne, løfteren ønsker at deltage i*

Ny tekst: *En løfter skal være registreret på DSF's liste over forventede licensløftere i mindst 6 måneder inden det stævne, løfteren ønsker at deltage i*

Yderligere forklaring til forslagene:

Forslag 1:

Tilføjelsen til §5 i vedtægterne er for at sikre at vi ikke får atleter ind i forbundet fra disse 2 sportsgrene, hvor der er et massivt forbrug af doping. Ikke alle doper sig i disse forbund, men vi ser hellere at de må vente lidt med at få indløst licens, end at vi får en dopet atlet ind, der enten stiller op på doping, eller kun har været ren i få måneder inden sin første konkurrence under DSF.

Hvidovres forslag 2: Tages der stilling til under forslag til stævnereglerne (best.)

Ændringen af stævnereglerne under licensafsnittet, vil vi af flere årsager. Den første er at tidligere brugere af doping, får mindre gavn af deres doping, fordi de forhåbentlig har været rene i længere tid. Den anden del er at det giver større mulighed for ADD til at teste de nye løftere inden konkurrence, hvis de skulle være doped. Og den sidste er at andre, der måtte have kendskab til atleten, har en god mulighed for at rådgive klubben, hvis de har kendskab til at noget ikke er som det skal være.

Bestyrelsens holdning til Hvidovres forslag 1: For god ordens skyld bad vi om en juridisk vurdering fra DIF og har modtaget følgende svar fra Jesper Frigast:

Vi har i DIF's Team Jura drøftet forslaget og er enige om, at der ikke er juridisk noget til hinder for, at man kan indføre en sådan regel i DSF, hverken foreningsretligt eller i relation til DIF's love.

Jeg skal dog for en ordens skyld gøre opmærksom på, at hvis de forbudte organisationer er kommercielle, kan der teoretisk opstå et problem i forhold til konkurrenceretten, hvis en af organisationerne vil køre en konkurrenceretlig sag på det. I så fald skal I over for konkurrencemyndighederne kunne redegøre for og dokumentere reglens saglige formål, egnethed og nødvendighed.

DSF's bestyrelse har nogen sympati for forslaget om karantæne, men finder, at det er for drastisk at blackliste et helt forbund. ADD er godt bekendt med problemstillingen og vil efter vores mening kunne håndtere problematikken.

Forslag til ændringer i stævne reglerne:

Fra bestyrelsen:

Forslag 5. Eftertilmelding og dobbelt startgebyr fjernes.

Slettes: Eftertilmeldinger accepteres kun, hvis de ikke volder problemer for arrangøren eller forbundet, og kun mod indbetaling af dobbelt startgebyr. Hvis det dobbelte startgebyr ikke er indbetalt samtidig med eftertilmeldingen, kan den pågældende forenings eftertilmeldte løfter(e) ikke starte ved stævnet. Eftertilmeldinger kan ikke finde sted efter deltagerlistens udsendelse.

Motivation: Med det nye online tilmeldingssystem er der ikke længere mulighed for eftertilmelding og derfor heller ikke for dobbelt startgebyr.

Forslag 6.

Fra bestyrelsen:

DM B og C afskaffes, og kvalifikationskrav til DM-A samt DM bænkpres fjernes. Jævnfør A 5.

Motivation: Der er så få deltagere til DM B og C, at det ikke længere giver mening at afholde disse mesterskaber, og de giver heller ikke tilskud fra DIF. Der er efterhånden nok stævner, hvor begyndere kan deltage. Kvalifikationskravene til DM-A og DM bæk (sølvkrav) fjernes, da det kun er i arrangørens og forbundets interesse, at der deltager så mange som muligt.

Forslag fra klubberne angående stævne reglerne:

Forslag 7: Hvidovre SF.:

Stykke E. Licens: Jævnfør argumentation fra Hvidovre ovenfor

Gammel tekst: *En løfter skal være registreret på DSF's liste over forventede licensløftere i mindst tre måneder inden det stævne, løfteren ønsker at deltage i*

Ny tekst: *En løfter skal være registreret på DSF's liste over forventede licensløftere i mindst 6 måneder inden det stævne, løfteren ønsker at deltage i*

Bestyrelsens holdning til dette spørgsmål er, at 3 måneder bør være tid nok til at løse de i forslaget skitserede problemer. Det er ikke længe siden, at der var et forslag om at skære ned i perioden. Det er dog ikke et kardinalpunkt for bestyrelsen.

Forslag 8. Rødby Motion:

Forslag til DSF's repræsentantskabsmøde om ændrede holdpræmieprincipper.

Det foreslås, at holdkonkurrencer ved

☐ DM B & DM C,

☐ SM (3kamp og bæk)

☐ JM (3kamp og bæk)

afgøres ved anvendelse af Wilks-points i stedet for det hidtil anvendte pointsystem. Således vil formuleringen af "Holdpræmie" vedr. disse stævner være:

"Holdpræmie tildeles til den eller de foreninger, hvis bedste 5 løftere, opnår flest Wilks-points. I tilfælde af pointlighed, tildeles placeringspræmien til den forening, der har opnået flest førstepladser".

Motivation:

Det er forslagsstillerens opfattelse, at Wilks-points i langt højere grad end placering afspejler en sportslig kvalitetsstandard. Særligt ved stævner med mange deltagere i visse vægtklasser og meget få deltagere i andre vægtklasser og samtidig skæv kønsrepræsentation, afspejler holdpræmier, tildelt efter placeringspoint, ikke de sportslige præstationer. Der har de senere år været mange uheldige eksempler herpå. Forslagsstilleren anerkender, at forslaget støder sammen med principperne i IPF's tekniske regler, og den udfyldning af disse regler, der har fundet sted i DSF's hidtil gældende stævneregler. Derfor undlades det at foreslå, at wilksberegningen anvendes på de nationale mesterskaber, der må siges at være kvalificerende til internationale mesterskaber, og derfor må være underlagt IPF's principper. Dette til trods for, at forslagsstillerne faktisk ikke mener, at holdpræmietildelingsprincipperne i IPF's regler bør være bindende ved nationale mesterskaber.

Bestyrelsens holdning: Hvis DM- B og C afskaffes, vil det kun omhandle SM og JM. Bestyrelsen er hverken for eller imod forslaget.

Forslag angående Eliteudvalget:

Forslag 9

Forslag til Junior/Sub junior udtagelser fra Tårnby Styrkeløfter Klub

Vi har med tiden fået bygget et rigtigt stort og solidt junior/sub-junior hold op med masser af bredde. Disse unge løftere har masser af potentiale i sig og viser stor fremgang. For at passe på dem fremover, er det vigtigt de selvfølger træner rigtigt og ikke bliver slidt for hurtigt, f.eks. i forhold til antal stævner på pr. år.

Forslagsændring

Tårnby Styrkeløfter Klub stiller derfor forslag om, at køre udtagelser af de unge tilbage til "det gamle system". Junior/sub-junior som løfter til internationale stævner, skal kun kunne udtages i den kategori de tilhører, og **ikke** bliver udtaget til andre internationale stævner, fordi man her vurderer der er en specifik satsning i forhold til medaljer. Undtagelsen kunne være ved internationale stævner på hjemmebane, f.eks. VM bæk 2014 og EM bæk 2016.

Motivation

Det er DSF ypperste opgave at passe på vores løftere, unge som gamle. For at sikre at især vores unge løftere ikke bliver kørt trætte i længden, og gerne skulle få en fortsat lang karriere indenfor styrkeløft som senior/master, nytter det ikke noget at køre rovdraft på vores unge løftere. Det giver skader, de mister motivationen og falder måske til sidst fra, og så har vi mistet dem. Det vil være et stort tab at miste unge løftere indenfor vores sport, det er dem der er fremtiden og de burde kun udtages til deres respektive stævner i takt med de bliver bedre.

Bestyrelsens holdning: Bestyrelsen kan godt lide forslaget, men foreslår, at det først skal træde i kraft pr. 1.1.2015, så allerede udtagne løftere ikke rammes?

Øvrige forslag fra bestyrelsen:

Forslag 10

Helge Laursen gøres til æresmedlem af DSF

Motivation:

Bestyrelsen foreslår at udnævne Helge Laursen til æresmedlem af DSF. Helge har i stort set hele DSF's historie været engageret i styrkeløft, og man kan roligt sige, at det har fyldt hans liv. Helge har bestridt både formands- og næstformandsposten, og var formand fra 84 til 88 og igen i de sidste mange år. Det er lykkedes ham at varetage DSF's interesser på en god måde og har taget et stort slæb for vores sport. Nu er Helge desværre endnu ikke helt ovenpå efter sygdom, men uanset om han kommer tilbage med mere styrke eller ej, opfordrer vi repræsentantskabet til at gøre Helge Laursen til æresmedlem af Dansk Styrkeløft Forbund.

7. Valg af bestyrelse, Ordens- og amatørudvalg samt 1 intern revisor, 1 intern revisorsuppleant og et eksternt revisionsfirma,

Valg af bestyrelse:

Formand, sekretær og øvrigt medlem 2 vælges på lige årstal

Formandsposten: Helge Laursen genopstiller ikke, og bestyrelsen indstiller Klaus Brostrøm som formand.

Sekretær Tina Østergaard er på valg. Bestyrelsen indstiller hende til genvalg.

Menigt medlem Peder Hindborg er på valg. Bestyrelsen indstiller ham til næstformandsposten (1år), hvis den bliver vakant. Hvis ikke anbefaler vi genvalg som menigt medlem.

Vakant post: Menigt medlem el. næstformand (Jævnfør ovenfor).

Vakant post: Hvis forslaget om at udvide bestyrelsen til 7 personer vedtages, skal der vælges et ekstra medlem.

Valg til ordens- og amatørudvalget. Bestyrelsen foreslår genvalg til Kaspar Thorup.

Revisoren og det eksterne revisionsfirma vælges på det ordinære repræsentantskabsmøde på ulige årstal og er derfor ikke på valg i år:

Suppleant som intern revisor: Vakant (1 år)

8. Eventuelt

Bilag: Regnskab og budget

Dansk Styrkeløft forbund
Tirsdag den 11. marts 2014

På bestyrelsens vegne: Klaus Brostrøm